



SEBASTIAN CAMILO OCHICA AVELLA

ÁREAS DE PRÁCTICA

Inmobiliario & Urbanístico.

sochica@gomezpinzon.com
(57) 319-2900 Ext. 214

PERFIL

Sebastian cuenta con más de 5 años de experiencia profesional en asuntos inmobiliarios y urbanísticos. A lo largo de su trayectoria profesional ha trabajado activamente en procesos de licenciamiento urbanístico, proyección de instrumentos de ordenamiento territorial y procesos administrativos ante entidades estatales.

Así mismo, ha asesorado a empresas multinacionales en la transferencia de inmuebles con ocasión de procesos de expansión, incluso ha participado en la proyección de acuerdos comerciales para la administración y gestión de los activos inmobiliarios de las compañías.

Gómez-Pinzón

DESDE 1992

EDUCACIÓN

- Especialización en Derecho Urbanístico, Pontificia Universidad Javeriana, 2021.
- Especialización en Derecho Administrativo, Universidad Nacional de Colombia, 2017.
- Abogado, Universidad Nacional de Colombia, 2016.

IDIOMAS

- Español
- Inglés

EXPERIENCIA PROFESIONAL

- Abogado Inmobiliario, Cencosud Colombia S.A., 2018-2021.
- Abogado Junior, Pinilla, González & Prieto Abogados, 2017-2018.
- Abogado, Curador Urbano No. 5 Bogotá D.C., 2016-2017.